
Rep. GenJe

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO DIRIGENZIALE GABINETTO DEL PRESIDENTE

U.O. POLIZIA PROVINCIALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. A DEL

OGGETTO: Acquisto di sistema di allarme per ripristinare la sicurezza nel locale adibito al
deposito armi e messa in sicurezza deil'ufficio sede della Polizia Provinciale di Messina.

PREMESSO

Che la Provincia Regionale di Messina, nell'ambito dei compiti d'istituto assegnati dalle
disposizioni di legge, provvede tramite la Polizia Provinciale, con appositi nuclei operativi, al
rispetto della normativa statale e regionale, operando la tutela dell'ambiente e del territorio
nonché per garantire l'osservanza dei regolamenti provinciali a cui le attività produttive sono
soggette.

Che. in relazione a dette funzioni, alla Polizia Provinciale vengono assegnate in dotazione le
armi per l'espletamento dei servizi cui la stessa è preposta;

Che al fine di garantire la custodia di dette armi la Polizia Provinciale ha utilizzato un locale sito
presso i propri uffici in via Don Orione isolato, 26/bis Messina;

Che il dispositivo di allarme in atto installato nel locale utilizzato come deposito armi, non è più
funzionante;

Che in atto, non corrispondendo più il locale di cui all'art.3, comma 6, della Determinazione
Presidenziale n. 58 del 6 ottobre 2006 avente per oggetto:" modalità di porto, uso e custodia delle
armi ai sensi del Titolo VII "Organizzazione del Servizio di Polizia Provinciale". Capo I.
"Principi e finalità della Polizia Provinciale" del vigente Regolamento di Organizzazione degli
Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta Provinciale n.471 del 19.06.2000, e
successive modifiche ed integrazioni", le armi non assegnate sono custodite nella caserma della
Polizia di Stato"Calipari";

Che la disponibilità alla custodia temporanea da parte della struttura della Polizia di Stato, è
limitata al tempo strettamente necessario per la sostituzione del dispositivo di allarme del locale
deposito armi e alla messa in sicurezza degli Uffici;

Che si è deciso di acquistare ai sensi dell'art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006. il sistema di
allarme costituito da una centrale di allarme AVS Electronics modello XTREAM32 espandibile,
dotata di combinatore telefonico GSM/PSTN, n° 1 tastiera remota per la gestione indipendente
del locale adibito a deposito armi, n° 3 inseritori e n. 3 chiavi digitali elettroniche. n°6



dispositivi rivelatori a doppia tecnologia, una sirena esterna ed una sirena interna che, in base a
comparazione di mercato, risulta confacente per qualità è convenienza non solo a ripristinare la
sicurezza nel locale adibito a deposito armi, ma anche a mettere in sicurezza l'ufficio ove opera
la Polizia Provinciale;

Che, a tal uopo, è stata effettuata indagine di mercato al fine di individuare la ditta cui affidare la
fornitura in questione per dotare la struttura di quanto richiesto dalla vigente normativa, per
mettere in sicurezza il locale adibito a deposito armi e gli Uffici ove opera la Polizia Provinciale,
richiedendo appositi preventivi di spesa, giusta nota prot. n. 0005406 del 09/02/2011 ;

Acquisite le relative offerte di seguito specificate:
- Ditta ELLEGI Impianti snc di Sorelli A.M. pari ad € 2.250,00 + IVA (prot. n. 0005555 del

10/02/2011);
- Ditta PZ Impianti pari ad € 2.700,00 + IVA (prot. n. 0005561 del 10/02/2011);

Preso atto che la ditta ELLEGI Impianti snc ha presentato l'offerta con prezzo più basso e stante
l'urgenza di mettere in sicurezza il locale adibito a deposito armi e gli Uffici della Polizia
Provinciale;

Visti i preventivi pervenuti, si considera più vantaggiosa per l'Ente quella prodotta dalla ELLEGI
Impianti snc di Borrelli A.M., v.le Giostra cpl."La gazzella" pal.Q3 - 98152 Messina, introitata al
prot. gen. con il n. 0005555/11 il 10.02.2011 di importo pari a € 2.250,00 iva esclusa;

Che la società ELLEGI Impianti snc con successiva nota ha proposto una miglioria al sistema,
per il maggior importo di € 600,00 iva esclusa, introitata al prot. gen. al n.0007434/11 il
24.02.2011, con la quale l'Amministrazione avrà un ulteriore vantaggio ed un notevole risparmio
economico anche per il futuro poiché, in luogo del successivo acquisto di oltre 40 chiavi digitali
elettroniche per l'attivazione del sistema di antintrusione, può provvedersi installando n. 2
tastiere di comando per l'inserimento del codice personale di ogni utente abilitato, per cui
l'importo di aggiudicazione sarà pari ad € 2.850,00 iva esclusa;

VISTE la L.R. 6 marzo 1986, n. 9 che istituisce la "Provincia Regionale" e la L.R. n. 48/1991
che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL.;

VISTO lo Statuto provinciale,

DETERMINA

PRENDERE ATTO dell'offerta presentata dalla ELLEGI Impianti snc di Borrelli A.M.. v.le
Giostra cpl."La gazzella" pal.Q3 - 98152 Messina, per l'importo complessivo di € 3.420.00
iva inclusa, per la fornitura di un dispositivo di allarme costituito da una centrale di allarme AVS
Electronics modello XTREAM32 espandibile, dotata di combinatore telefonico GSM/PSTN. n°
1 tastiera remota per la gestione indipendente del locale adito a deposito armi, n° 3 inseritori e n.
3 chiavi digitali elettroniche, n° 2 tastiere di comando per l'inserimento del codice personale di
ogni utente abilitato, n°6 dispositivi rivelatori a doppia tecnologia, una sirena esterna ed una
sirena interna;

AFFIDARE alla Società ELLEGI Impianti snc di Borrelli A.M., per l'importo complessivo di €
3.420.00 iva inclusa, la fornitura di cui sopra;

IMPEGNARE la somma necessaria di € 3.420,00 sul cap. 1971 alla voce "'Acquisto di beni
diversi per il potenziamento della Polizia Provinciale", cod. 1010902, che rientra nei 3/12
dell'intervento cui è inserito il predetto capitolo del bilancio 2010;



TRASMETTERE la presente determina agli Uffici di ragioneria per i conseguenti
provvedimenti di competenza;

II presente atto diventerà esecutivo a norma di legge, acquisito il visto di regolarità contabile e
attestazione di copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale che sarà allegato al
presente atto per farne parte integrante;

TRASMETTERE la presente determinazione a tutti i soggetti interessati, come previsto dal
vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi.

2° DIP. 1° U.D. 7^ U.O. - IMPEGNI E PARERI

IMPEGNO PROVVISORIO N. <ffil{ _

DISPONIBILITÀ' ,CAP. J^**"4 BIL U

IL Capo dj^Gabinetto

Dott. Antfmiiw Carbonaro

MESSINA. /£> -P^ ÌU

//Dirigente
'D/p' r - -

Antonino Celebrò

PP-- ,
! ° ^depositato

i .

* l


